Conselho da Justiça Federal

PORTARIA N. CF-POR-2012/00120, de 27 de abril de 2012.

Dispõe sobre o Cronograma Anual de

Desembolso Mensal da Justiça

Federal para o exercício financeiro de

2012.

O VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA

FEDERAL, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a edição da Portaria Conjunta n. 1, de 29 de

março de 2012, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de 30 de março de

2012, do Presidente do Supremo Tribunal Federal e do Conselho Nacional de

Justiça, dos Presidentes dos Tribunais Superiores, do Conselho da Justiça Federal,

do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e do Tribunal de Justiça do Distrito

Federal e Territórios,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal da

Justiça Federal, que passa a ser o constante do anexo.

Art. 2º Fica revogada a Portaria n. 52, de 14 de fevereiro de 2012,

publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de 16 de fevereiro de 2012.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Ministro FELIX FISCHER

Publicado no Diário Oficial da União

De 30/04/2012  Seção 1  pág. 210

http://www2.cjf.jus.br/jspui/handle/1234/45598

 Conselho da Justiça Federal

ANEXO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL

EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA: 2012

ÓRGÃO 12000 – JUSTIÇA FEDERAL

                                                              R$ 1,00

PERÍODO

PESSOAL E ENCARGOS

SOCIAIS

OUTROS CUSTEIOS E

CAPITAL

Até janeiro 656.059.480,00 108.572.739,00

Até fevereiro 1.135.462.710,00 260.369.646,00

Até março 1.569.899.245,00 386.090.109,00

Até abril 2.003.308.964,00 515.396.327,67

Até maio
2.440.662.335,00 644.702.546,33

Até junho
2.960.393.259,00 774.008.765,00

Até julho
3.402.250.744,00 903.314.983,67

Até agosto 3.848.526.804,00 1.032.621.202,33

Até setembro
4.299.265.624,00 1.161.927.421,00

Até outubro
4.754.511.833,00 1.291.233.639,67

Até novembro
5.490.004.251,00 1.420.539.858,33

Até dezembro
5.702.530.897,00 1.549.846.077,00

 Conselho da Justiça Federal

UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES

FEDERAIS

FUNDO NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO

DO REGIME GERAL DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL

PERÍODO
NATUREZA

ALIMENTÍCIA
OUTRAS NATUREZAS

BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS E

PREVIDENCIÁRIOS

Janeiro

Fevereiro

Até março

Até abril 2.249.010.359   2.763.436.696

Até maio 2.249.010.359 1.861.653.434 2.763.436.696

Até junho 2.249.010.359 3.523.306.868 2.763.436.696

Até julho 2.249.010.359 3.523.306.868 2.763.436.696

Até agosto 2.249.010.359 3.523.306.868 2.763.436.696

Até setembro 2.249.010.359 3.523.306.868 2.763.436.696

Até outubro 2.249.010.359 3.523.306.868 2.763.436.696

Até novembro 2.249.010.359 3.523.306.868 2.763.436.696

Até dezembro 2.249.010.359 3.523.306.868 2.763.436.696

 Conselho da Justiça Federal

SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO DE PEQUENO VALOR

  UNIÃO FEDERAL,  AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES FEDERAIS

FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E FUNDO DO REGIME GERAL DA

PREVIDÊNCIA SOCIAL

PERÍODO NATUREZA ALIMENTÍCIA OUTRAS NATUREZAS
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS E

PREVIDENCIÁRIOS

Até janeiro 94.897.293  7.007.000                        247.151.824

Até fevereiro                 167.637.293                    11.720.570                        491.738.254

Até março                 296.503.470                    22.435.887                        876.954.593

Até abril                 414.282.381                    36.246.444                     1.217.729.609

Até maio                 540.587.831                    48.619.416                     1.475.682.798

Até junho                 666.893.281                    60.992.387                     1.733.635.987

Até julho                 793.198.730                    73.365.359                     1.991.589.175

Até agosto                 919.504.180                    85.738.331                     2.249.542.364

Até setembro              1.045.809.629                    98.111.303                     2.507.495.553

Até outubro              1.172.115.079                  110.484.274                     3.268.734.895

Até novembro              1.298.420.528                  122.857.246                     3.268.734.895

Até dezembro              1.424.725.978                  135.230.218                     3.281.355.119

 Conselho da Justiça Federal

CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDACOES

PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

PUBLICOS FEDERAIS DECORRENTE DO PAGAMENTO DE

PRECATORIOS E REQUISICOES DE PEQUENO VALOR

UNIÃO FEDERAL, AUTARQUIAS E

FUNDAÇÕES FEDERAIS

PERÍODO NATUREZA ALIMENTÍCIA

Até Janeiro 3.799.785

Até fevereiro 6.574.785

Até março 9.149.647

Até abril 11.694.063

Até maio 68.746.118

Até junho 125.798.173

Até julho 182.850.229

Até agosto 239.902.284

Até setembro 296.954.340

Até outubro 354.006.395

Até novembro 411.058.451

Até dezembro 468.110.506

Brasília,       de abril de 2012.

Eva Maria Ferreira Barros

Secretária-Geral

 Conselho da Justiça Federal

Gustavo Bicalho Ferreira da Silva

Secretário de Planejamento, Orçamento e Finanças